Edital de Ciência de Eliminação de Documentos nº 001/2026

A Presidente da Coordenação da Gestão Sistêmica de documentos e Informações

Municipais, designada pelo Decreto n.º 2386 de 31/12/2024, de acordo com a Resolução n.º 05,

de 30 de setembro de 1996, do Conselho Nacional de Arquivos - CONARQ, faz saber que por este

Edital divulga a Relação de Eliminação de Documentos n.º 001/2026 do IPARV, em conformidade

com os prazos estabelecidos na Tabela de Temporalidade, oficializadas pelo Decreto Municipal

n.º 1.872 de 14/05/2025, nos termos da Lei Federal n.º 8.159, de 08 de janeiro de 1991, art. 9º,

aprova a referida eliminação e faz saber a quem possa interessar que a partir do trigésimo (30º)

dia subsequente à data de publicação deste Edital no sítio da Prefeitura, no Placar de Publicações

Oficiais do Município e em jornal de grande circulação local, contando-se o prazo a partir do

último desses atos de publicação, se não houver oposição, o órgão eliminará os documentos

conforme relação anexa.

Os interessados, no prazo supracitado, poderão requerer às suas expensas, o

desentranhamento de documentos ou cópias de processos, mediante petição, desde que o

requerente esteja devidamente qualificado, demonstrando a legitimidade do pedido, dirigido ao

Arquivo Central Municipal, com sede, à Rua 28, Qd 09, Lt 81, Setor Maristela nesta.

Município de Rio Verde - GO, (datado e assinado digitalmente).

KEILA CRISTINA DE FREITAS PAULA RODRIGUES

Presidente da CGDIM

Caixa
Referência
(Mês/Ano)

Quantidade
de

prestadores
Espec. (Prestador)

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 01 04/2020 01 Hospital Evangelico

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 02 03/2020 01 Laboratório Evangelico

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 03 03/2020 01 Laboratório Santa Terezinha

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 04 03/2020 01 Hospital Santa Terezinha

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 05 03/2020 01 Hospital Evangelico

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 06 03/2020 01 Hospital Evangelico

Autárquia: IPARV

Cód.
Classificação

ESPÉCIE DOCUMENTAL
TEMPORALIDA
DE EM ANOS

DOCUMENTO

DATA PREVISTA PARA ELIMINAÇÃO:
25/02/2026

Relação n° 001/2026
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ELIMINAÇÃO

Ente: Município de Rio Verde

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 07 04/2020 11

Wandecir; Whayne alecrim; Vicente Guerra Filho; Vanessa
Cristina; Vasques Serviços Diagnósticos; Valter José Teixeira;
Thiago Machado C. Carvalho; Silas Pereira Lima e Lia Ltda;
Souza Gomes e Nunes; SIS Serviços in Saúde; Sandrina Alves
Fernandes

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 08 04/2020 22

Itamar Carlos Carvalho; Instituto Neurologico de Rio Verde;
Julio Emrich Neto; Jales Borges de Campos; Janine Tiago de
Sousa Mendonça; João Paulo Peloso R. Passos; João Paulo
Sesconetto Junior; Juarez Carlos Silva; Juarez Carlos Silva Filho;
Juarez Souto Filho; José Victor P. Bicalho; José Edward
Barberato; Kamila Borges da Silva; Katyuscia de Souza B.
Khiara; Laureane Marillia; Lasaro Barbosa Faria Neto; Luana
Miranda Campos; Leandro Castro Resende; Lilian Martins
Lacerda; Laene de Souza Ribeiro; Larissa Carvalho Ferreira

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 09 04/2020 9

Leonardo Gustavo da Fonseca; Luciano Ap. Takatsu
Life Care Assist. Med.; L & N Medica Ltda; Luiz Lourenço de
Souza; Luciane Batista Ferreira; Leandro Seiji Kihara; Labotest;
Laboratorio Rio Verde

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 10 04/2020 13

Clinica COT; Clinica CEDOR; Clinica Oftalmologica ST. Barbara;
Clinica CMA; Dr. Camilo; Clinica do Aparelho Digestivo; CTRIO;
DCI; DLS Medicina; Dirani de Freitas Silva; Deborah Bordignon;
Daniel Martins B. M.; Daniel Caldeira Borges

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 11 04/2020 20

Marcos Romero C. Nascimento; Maria Carolina M Campos;
Maria Cecilia Nogueira dos Santos; Marcio Emrich Campos;
Marinez Aparecida; Nathalia Cabral
Nathalia Meireles Ribeiro; Nelson Santos Leão; Rodrigo de
Almeida Monteiro; Renato Faria Santos; Rui Sergio Mesquita
Pertecarrari; Ricardo Santos Cruvinel Filho; Ronaldo de
Almeida Sesconeto; Nucleo Ortopédico; Oliveira e Leão;
Otavio Moraes Campos; Oftalmocenter; Rafaela Bandart;
Paula Castro Junco; Oncolive Diagnósticos

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 12 04/2020 1 Laboratorio Santa Terezinha

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 13 05/2020 3 Cardioimagem; Clinica Radiologica; Clnica CMR

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 14 05/2020 25

Hidenburg (Clinica Hormonal); Flavia Dias Colombo; Fabiano
Barbosa Peres; Fernanda Cristina Brito; Freitas e Abeid;
Fabricia Dias Colombo; Gastroclin; Guimarães e Takagi; Hatsui
Yokosama; Instituto Neurologico Rio Verde; Itamar Carlos de
Carvalho; Gilberto Carlos da Silva; Gislaine Basniak; Gustavo
Tomaz Franco; Gustavo Melo de Paula; Harmonie Clinica; Clin
de Dermatologia; Everton Moraes Fonseca; Elineia Oliveira
Guimarães; Edson Evangelista Marques; Emanueli Sperandio
Gomes; Fernandes Rodrigues Souza; Edmiaria Gomes
Rodrigues; Fernando Martins; Flavia Gomide de Melo

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 15 05/2020 9

Angiocor Metodos Diagnotiscos; Juarez Carlos Silva Filho;
Renato Faria Santos; Alessandro Nobuaki; Alisson Luiz Quiste;
Bruna Nogueira Fonseca; Bruno Severino Nunes; Bonner
Clinica Médica; Assunção e Ristow

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 16 04/2020 18

Flavia Dias Colombano; Fabiano Barbosa; Fabricia Dias
Colombano; Fernanda Paluda; Fernanda Cristina Brito;
Fernando Martins Cruvinel; Edimaria Gomes Ribeiro; Edson
Evangelista Marques; Emanuelli Sperandio; Elineia Oliveira
Guimarães; Eduardo Martins Neto Junior Jr.; Hidemburg (
Clinica Hormonal); Hatsue Yokosoma; Harmonie Clinica;
Gustavo Romaz Franco; Gastroclin; Guimarães S Takagi Ltda;
Freitas e Obeid

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 17 04/2020 7
Clinica CMR; Cardioimagem; Cardio Diagnostica; Clinica de
Radiologia Ortopedica; Castro e Machado; Clinica Radiologica

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 18 04/2020 17

Cristiane Silva Viana; Carolina Silva de Queiroz; Carolina da
Silva Andrade; Centro Especializado em Otorrino; Celso Luiz
Lisita Filho; Bruna Nogueira da Fonseca; Buno Ribeiro
Caninzzoro; Bonniver Clinica Médica; Art Medica Otorrino;
Alisson Luiz Quiste Fernandes; Angiocor; Assunção e Ristow
(Hemoclinica); Angelo Adriano Marques; Center Clinica; Carlos
e Teixeira; Campos e Cunha;
COOPASNET-GO

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 19 05/2020 26

Laboratorio Santa Terezinha; Luciane Batista Ferreira;
Katyuscia de Souza B. Khiara; Labortest; Life Care Assist.
Médica; Leonardo Augusto da Fonseca; Luciano Ap. Takatsu;
Laboratorio Analise Clin; L&N Clinica Médica; Leandro Seiji
Khiara; Luiz Lourenço Souza; Lilian Martins Lacerda; Larissa
Carvalho Ferreira; Luana de Faria Bello; Laureane Marilia Lima;
Leandro Castro Rezende; José Victor Pires Bicalho; Juarez
Carlos Silva; Juarez Carlos Silva Filho; Jose Edward Barberato;
Lasaro Barbosa de Faria; João Paulo Peloso Reis Passos; João
Paulo Sesconeto Junior; Kamilla Borges da Silva; Juarez Souto
Filho; Janine Tiago Sousa

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 20 05/2020 22

Ronaldo de Almeida Sesconeto; Rafaela Banwart Cordeiro;
Ricardo Campos C. Filho; SIS Serviços in Saude; Whayne
Alecrim - ME; Vasques Serv Med. Diagnóstico; Volnir
Domingues Franco; Valter José Teixeira; Diagnose; Wandecir
Barbosa Silva; Sandrino Fernandes; Souza Gomes e Nunes;
Thiago Machado C. de Carvalho; Vicente Guerra Filho;
Vladimir Battgin; Victor Garcia Freire; Rodrigo de Almeida
Monteiro; Rogerio Ap. Silva; Rosana Guimarães; Rui Sergio
Mesquita; RC Multi Serv
Renato Nogueira da Silva; Renato Faria Santos

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 21 05/2020 2 Hospital Evangelico; Hospital Santa Terezinha

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 22 05/2020 23

Oftalmocenter; Hospital dos olhos; Neander Skilveira Lemes;
Otavio Moraes Campos; Marilia de Paula Freire; Mirela
Camarota Pimenta; Naiara Pereira de Sousa; Marcos Romero
Cruvinel de Nascimento; Matias Dani Sobotika; Mariana Costa
Nobre; Maria Cecilia Nogueira; Maria Carolina M Sousa;
Maiara Miranda; Oncolab Diagnostico; Paula Castro Jurca;
Natalia Cabral Ribeiro; Natalia Meiriele Ribeiro; Nelson Santos
Leão; Marinês Ap. Rosalino; Nucleo Ortopedico

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 23 05/2020 15

Diranir Freitas Silva; Debora Digon Braz; Castro Machado;
Carolina da Silva Andrade; Carla Cristina de Sousa; Celso Luiz
Lisita Filho; DLS Medicina; DCI Clinica; Daniel Martins Barbosa
Gomes; Daniel Caldeira Borges; Clinica do Aparelho Digestivo;
Clinica Radiologica Ortopedica; Campos & Cunha; Center
Clinica Diagnóstica; COPANEST

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 24 05/2020 15

Clinica COT; Cardiodiagnostico; Centro de Tomografia; Centro
Especializado de  Otorrinonlaringologia; Clinica CEDOR; CMA
Clinica
Clinica de Oftalmologia Santa Barbara; Clinica e Maternidade
Modelo; Clinica de Nefrologia NEFROMED; Clinica Barreto

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 25 07/2020 14

Victor Garcia Freire; Vladimir Batagin; Valdecr Barbosa;
Vicente Guerra Filho; Vanessa Cristina Campos; Sandrino Alves
Fernandes; Valter Jose Teixeira; Tiago Machado; Sousa e
Nunes; Whayne Alecrim; SIS Clinica; Volmir Domingues
Franco; Vasques Serviços Medicos; Diagnose Clinica

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 26 07/2020 14

Mariana Costa Nobre; Marinês Aparecida; Maria Cecilia
Nogueira Santos; Marcos Romero Cruvinel
Natalia Cabral; Natalia Meiriele Ribeiro; Nelson Santos Leão;
Maira Miranda Castro Coelho; Nucleo Ortopedico; Laboratorio
Rio Verde; L&N Clinica Medica; Luciana Aparecida Takatsu;
Leonardo Augusto da Fonseca; Neander Silviera Lemos;
Laborteste

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 27 06/2020 19

Carolina da Silva Andrade; Celso Luiz Lisita Filho; Campos e
Cunha Ltda; Clinica e Tratamento em Nefrologia; Cristiane
Silva Viana; Carolina Silva Queiroz; Fisiovida; Centro
Especializado em Otorrino; Castro e Machado Serviços
Médicos; Clinica CEDOR; CMA Clinica; Camilo Viterlo;
COOPANEST; Clinica do Aparelho Digestivo; Clinica
Oftalmologica Santa Barbara; Center Clinica; Clinica de
Radiologia Ortopedica; COT Clinica; CT Rio Clinica

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 28 06/2020 19

Art Medica Otorrino; Alessandro Noboak Oto; Alisson Luis Kist;
Angelo Adriano Marques; Arlete Ferreira dos Reis; Angel e
Nunes; Bom Viver Clinica Médica; Bruna Nogueira Fonseca;
Bruno Ribeiro Cannizzardo; Angiocor; Assunção & Ristow

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 29 06/2020 06
CardioDiagnostico; Clinica e Maternidade Modelo
CMR Clinica; Cardio Imagem; Clinica Radiologica

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 30 06/2020 23

Tiago Machado Carlos; Sousa Gomes Nunes; Sandrino Alves;
Renato Faria Santos; Renato Nogueira Silva; Rodrigo de
Almeida; Luiz Sergio Petecarrari; Victor Garcia Freire; Whayne
Alecrim; Oncolab Diagnostico; Vandecir Barbosa; CEIS Serviços
em saúde; RC Multidisciplinar; Vanessa Cristina Campos
Barros; Valter José Teixeira; Vasques Serviços Medicos;
Diagnose Clinica; Ronaldo de ALmeida Sesconeto; Ricardo de
Campos Crunvinel; Otavio Moraes Campos; Rafaela Bannarte
Cordeiro; Oliveira & Leão; Oftalmocenter

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 31 06/2020 20

Gastroclin; Emanoal Sperandio Gomes; Edson Evangelista;
Daniel Martins Barbosa; Fernanda Cristina de Brito; Gustavo
Tomas Franco; Edimaria Gomes Rodrigues; Gislaine Basniak;
Fabricia Dias Colombano; Gilberto Carlos da Silva; Gustavo
Melo de Paula; DLS Clinica; Guimarães Takagui; Fabiano
Barbos A. Peres; Freitas e Obeid; Fernanda Paluda; Flavia Dias
Colombano; Elineia Oliveira Guimarães; Fernando Martins
Cruvinel; GOULART MED

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 32 07/2020 05
COOPANEST; CMA Clinica; Clinica CEDOR; CMR Clinica; Clinica
Radiologica

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 33 07/2020 23

Janninne Tiago, Ludmila de Faria Belo; Joao Paulo Reis Passos;
Jose Edward Barberato; Josiele Campos; Juarez Carlos silva;
Instituto Neurologico; Jose Victor Peres Bicalho; Leiliane
Gomes; Leandro Castro Rezende; Joao Paulo Sesconeto;
Instituto Prover; Juarez Carlos da Silva Filho; Juarez Souto
Filho; Larissa Carvalho Ferreira; Lilian Martins Lacerda; Itamar
Carlos de Cavalho; Leandro Seiji Kirrara; Julio Emerich;
Katisucia de Sousa B. Kirrara; Luciane Baptista Ferreira; Luiz
Lourenço; Life Care Assist. Medica

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 34 07/2020 10

Guimaraes e Kataji; Gastroclin Clinica; Gislane Basniak; Hatsui
Yokosama; Gustavo Melo de Paula
Goulart Med; Harmonie Clinica; Gustavo Tomaz Franco;
Gilbert Carlos da Silva; Hindemberg (Hormonal)

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 35 06/2020 26

Jose Victor Bicalho; Joao Paulo Sesconetto; Juarez Souto Filho;
Jose Edward Barberato; Juarez Carlos S Filho; Janine Tiago de
Sousa; Harmonie Clinica de Reumatologia; Itamar Carlos
Carvalho; Ludmila de Faria Belo; Lazaro de Barbosa Faria;
Luana de Faria Belo; Lilian Martins Lacerda; Luiz Lourenço de
Sousa; Juarez Carlos Silva; Luciene Batista Ferreira; Leandro
Seiji Kirrara; Leonardo Augusto Fonseca; Katiuscia de Sousa B
Kirrara; Instituto Neurologico; Life Care Assist. Medica;
Leandro Castro Resende; Hidemburg (Hormonal); Julio
Emerich Neto; Luana Miranda Campos; Larissa Carvalho

1.2.1
Documentos relativos ao faturamento mensal de
despesas realizadas pelos prestadores credenciados ao
IPARV - Assistência

01 36 07/2020 15

Ronaldo Sesconeto; Rafaela Bannarte Oliveira Leão; RC
Multidisciplinar; Renato Faria Campos; Ricardo Cruvinel Filho;
Oftalmocenter; Renato Nogueira Silva; Rodrigo de Almeida
Monteiro; Ortoped Pediatria; Rui Sergio M. Petecarrari;
Rosana Guimarães Rodrigues Alves; Oncolive; Paulo Castro
Jurca; Otavio Moraes Fonseca

TERMO DE REFERÊNCIA

Assinaturas Eletrônicas (Sistema)

 Assinado digitalmente por KEILA CRISTINA DE FREITAS PAULA RODRIGUES, portador do CPF: ***.540.031-**, em 16/01/2026 14:02:57. Validar
autenticidade em: http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios/CnLz$l58teX  - utilizando o código: CnLz$l58teX

Centi ® e-Assinatura: 91xz$l58teX Emitido por keila.paula Página 1 de 1